
چرا »کرسی بازی« به جشنواره عروسکی نرسید؟

تازه ترین خبرهای جشنواره نمایش عروسکی
گردهمایی شاهکارهای نقاشان امپرسیونیست در استرالیا

گروه فرهنگ و هنر -بیش از 
۱۰۰ اثر هنری از هنرمندان نامدار 
فرانسوی در کنار تابلوهای نقاشی 
نقاشان امپرسیونیست استرالیایی در 
یک نمایشگاه بزرگ به نمایش گذاشته 

می شود.
بیش از ۱۰۰ تابلو نقاشی از استادان 
چیره دست امپرسیونیست از جمله ۱۹ 
تابلو نقاشی اثر »کلود مونه« از موزه 
هنرهای زیبای بوستون به ملبورن ارسال 
می شود تا در نمایشگاه »شاهکارهای 
زمستانی« گالری ملی ویکتوریا به 

نمایش گذاشته شوند.
در این نمایشگاه که در ماه ژوئن 
آغاز خواهد شد، علاوه بر آثار »مونه«، 

تابلوهای نقاشی از »پیر آگوست 
رنوآر«، »ادگار دگا«، »کامیل پیسارو« و 
»مری کسات« به عنوان آثار برجسته 
امپرسیونیسم فرانسوی نیز به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
۷۹ مورد از تابلوهای نقاشی این 
نمایشگاه پیش از این هرگز در استرالیا 

به نمایش گذاشته نشده بودند.
این نمایشگاه در ۱۰ بخش و با 
بررسی موضوعات و ویژگی های بارز 
امپرسیونیسم به سیر تکامل این جنبش 
می پردازد. به گفته یکی از مدیران موزه 
هنرهای زیبای بوستون، این نمایشگاه 
می تواند برای کسانی که چندان با جنبش 
امپرسیونیسم آشنا نیستند فرصت بسیار 

خوبی برای آشنا شدن باشد.
در کنار این تابلوهای نقاشی 
امپرسیونیسم فرانسوی، آثاری از 
هنرمندان امپرسیونیست استرالیایی نیز 
به نمایش گذاشته خواهد شد. ۲۷۰ 
تابلو نقاشی از هنرمندان استرالیایی از 
جمله »تام رابرتز«، »آرتور استریتون«، 
»کلارا سوترن« و »جین سوترلند« که 
از مجموعه آثار گالری ملی استرالیا و 
گالری ملی ویکتوریا و چند مجموعه 
خصوصی هستند به نمایش گذاشته 
خواهند شد. گالری ملی ویکتوریا در 
۲۳ نوامبر پس از ماه ها تعطیلی ناشی از 
قرنطینه های متعدد ملبورن بازگشایی 

شد.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - به گزارش 
اقتصاد کیش به نقل از ستاد خبری 
ششمین سمپوزیوم مجسمه سازی 
کیش، مجتبی موسوی، داور ششمین 
سمپوزیوم مجسمه سازی کیش با 
نگاهی به برگزاری سمپوزیوم های 
مجسمه سازی در ایران و سابقه آن 
گفت: برگزاری چنین رویدادی در 
جزیره کیش اتفاق خوبی است و تنها 
ایراد آن هم این است که در سال کرونا 
برگزار می شود. بازدیدکننده که رکن 
اساسی سمپوزیوم است با محدودیت 
مواجه شده است اما همین که این 
جریان در سال کرونا هم تعطیل نشده 
است نویدبخش برنامه های بهتر در 

سال های آتی است. اگر این رویداد 
هم تعطیل می شد در تمرین ما برای 
برگزاری چنین رویدادهایی وقفه 

ایجاد می شد و این وقفه می توانست 
همه ما را تنبل کند. علی رغم این کنه 
اغلب برنامه های هنری به دلیل این 

بیماری همه گیر تعطیل شده یا بد 
برگزار شده است و به صورت مجازی 
اتفاق افتاده است، اما جریان و تمرین 
برگزاری سمپوزیوم مجسمه برای ما 
وجود دارد که در سال های آتی که 
کرونا نیست بهتر از دوره های گذشته 

برگزار کنیم.
داور این سمپوزیوم با اشاره به 
شهرهای مختلف ایران و حرکت 
روبه جلوی برگزاری سمپوزیوم ها 
اضافه کرد: با نگاهی به تاریخچه 
سمپوزیوم مجسمه سازی در ایران نه 
تنها دهمین سمپوزیوم تهران برگزار 
می شود بلکه در تهران هفت تا هشت 
سمپوزیوم با ابعاد کوچک تر نیز برگزار 

می شود. تقریبا در بسیاری از شهرهای 
ایران سمپوزیوم هایی با ابعاد مختلف 
برگزار شده است. در کیش در همین 
یکی دو ساله چهار سمپوزیوم خوب 
برگزار شده است. سمپوزیوم سال ۹۳ 
کیش هم که بین المللی برگزار شد و 
اکنون شاهد برگزاری ششمین دوره 
آن هستیم. در شهرهایی مثل شیراز، 
اصفهان، آبادان، کاشان، کرمان و قم 
برگزار شده است. این اتفاقی مهم 
است که امر مجسمه سازی ما افتاده 
است. در یزد هم یک دوره سمپوزیوم 

با متریال خشت خام برگزار شد.
او بااشاره به خلاقیت ها در 
متریال های مختلف مورد استفاده 
در سمپوزیوم ها نیز گفت: زمانی که 
برنامه ریزی کردیم سمپوزیوم گل و 
کاهگل برگزار کنیم فکر نمی کردیم 
زمانی سمپوزیوم خشت خام هم 
برگزار بشود. در عین حالی که متریال 
خشت خام سنتی است بسیار هم 
آوانگارد محسوب می شود. این قضیه 
اتفاق افتاده و توسعه پیدا کرده و در 
این زمینه بازگشت و تعطیلی نداریم 

و رو به جلو حرکت می کنیم.

 در این نشست بهمن چگنی 
با ارائه آثار نصب شده خود در 
سمپوزیوم های مختلف به ابعاد 
و نوع طراحی آثار خود پرداخت 
و بهنام آخربین مغانلو یکی دیگر 
ششمین  در  شرکت کنندگان  از 
سمپوزیوم مجسمه سازی کیش نیز 
با ارائه مجسمه های ساخته شده خود 

در سراسر دنیا به شیوه اجرهای خود 
با متریال سنگ پرداخت. این نشست 
نیز با اجرای هدایت صحرایی دبیر 
اجرایی و علمی این سمپوزیوم 

برگزار شد.
سمپوزیوم  ششمین 
مجسمه سازی کیش با متریال 
سنگ با همت شرکت عمران، آب 

و خدمات کیش از ۲5 بهمن تا ۲۰ 
اسفند ۹۹ درحال برگزاری است. 
رئیس این رویداد ابوالفضل طیبی و 
دبیر برگزاری آن نیز احسان گرایلی 
برعهده دارند. در این سمپوزیوم 
۱۲ سنگ توسط ۱۲ هنرمند و ۱۲ 
 هنرمند دستیار درحال ساخت 

و اجراست.

سمپوزیوم ها بازگشت و تعطیلی ندارند
نخستین نشست بررسی تاثیر برگزاری سمپوزیوم ها در هویت بخشی شهرها، در ششمین سمپوزیوم مجسمه سازی کیش،

 با حضور مجتبی موسوی و جمعی از مجسمه سازان این دوره از سمپوزیوم برگزار شد.
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گروه فرهنگ و هنر - باز ماندن 
نمایش »کرسی بازی« از شرکت در 
جشنواره نمایش عروسکی و اعلام 
نامزدهای دو بخش مسابقه عکس و 
پژوهش، از جمله اتفاقات تازه این 

جشنواره است.
پیش از این قرار بود نمایش 
»کرسی بازی« به کارگردانی 
بخش  در  آزادفر  محمدرضا 
نمایش های سنتی هجدهمین 
جشنواره نمایش عروسکی تهران - 
مبارک حضور داشته باشد ولی این 

نمایش به جشنواره نرسید. 
بنا بر اعلام ستاد خبری این 

جشنواره،  مهدی حاجیان دبیر 
اجرایی هجدهمین جشنواره نمایش 
عروسکی تهران - مبارک توضیح 
داد: متاسفانه نسخه تصویری 
که از این نمایش تهیه شده بود، 
کیفیت لازم را برای بارگذاری در 
سامانه های پخش آثار جشنواره 
نداشت و به دلیل بیماری کارگردان و 
بازیگر نمایش، گروه اجرایی، امکان 
ضبط مجدد آن را نداشتند. بنابراین 
ناچار شدیم این نمایش را از جدول 

آثار جشنواره کنار بگذاریم. 
گفتنی است پخش آثار 
هجدهمین جشنواره نمایش 

عروسکی تهران - مبارک از دیروز، 
یکشنبه ۱۰ اسفند ماه آغاز شده و تا 

روز هفدهم ادامه دارد.
نامزدهای مسابقه عکس 
جشنواره نمایش عروسکی 

معرفی شدند
 هیات داوران بخش عکس 
متشکل از بهروز غریب پور، 
سیف الله صمدیان و اختر تاجیک، 
نامزدهای بخش مسابقه عکس را 

معرفی کردند.
اسامی این نامزدها به 
ترتیب حروف الفبا به شرح 

زیر است:
مهدی آشنا 

سیدضیا صفویان
مریم قهرمانی زاده

کیارش مسیبی
مریم ملک مختار

پوریا نوری
مجید نیک نفس

برگزیدگان بخش عکس در 
اختتامیه این جشنواره که روز ۱۷ 
اسفند ماه برگزار می شود، معرفی 

خواهند شد.
مدیریت بخش عکس این 

دوره از جشنواره بر عهده امیر 
عابدی است و نمایشگاه عکس 
آن تا روز ۱۷ اسفند ماه در گالری 
میرمیران خانه هنرمندان ایران میزبان 

بازدیدکنندگان است.
 نامزدهای مسابقه پژوهش 
جشنواره نمایش عروسکی معرفی 

شدند
 هیات داوارن بخش پژوهش 
جشنواره نمایش عروسکی متشکل 
از فریندخت زاهدی، حمیدرضا 
اردلان و بهرام جلالی پور نامزدهای 

این بخش را معرفی کردند.
اسامی نامزدهای بخش 
پژوهش )ترجمه و تالیف( 
بدون اولویت به قرار زیر است:
محمد اوحدی برای نگارش 
مقاله »راه روح رقصنده: بازنگری 
بی قراری  بر  پدیدارشناسانه  

عروسک در انسان معاصر« 
پرتو پورقرابی برای ترجمه 
مقاله »عروسک به مثابه بدن زن ده 

معاصر«، نویسنده: نوئمِی لورنِتس
میرمحمدرضا حیدری و سلما 
محسنی اردهالی برای نگارش 
مقاله »گذری به سیر تاریخی بازی 

اسب چوبی در ایران و ریشه های 
اسطوره ای آن به عنوان یکی از  
گونه های عروسک نمایشی در 

ایران«
فائزه السادات شاه حسینی 
برای تالیف مقاله »آواتارهای 

پلاسیسیتۀ تخیل«
نگین کشفی برای نگارش مقاله 
»نمایش های فشن به مثابه اجرای 
عروسکی؛ با نگاهی به نمایش های 

» "Viktor & Rolf" فشن
مجید کیانیان برای ترجمه 
مقاله »بدن متحول، عبارت 
نوظهور: اکتساب مهارت در یک 
تئاتر عروسکی«، نویسنده: هاروکا 

اوکویی
امین محمدی برای مقاله 
ابزار  یک  مثابه ی  به  »عروسک 
آموزشی: خوانش ادبی، نویسندگان: 

تارجا کریگرا،  آن ماریا نوپوننب.
مدیریت بخش پژوهش این 
دوره از جشنواره بر عهده فهیمه 
میرزاحسینی است و برگزیدگان 
این بخش در اختتامیه جشنواره که 
روز ۱۷ اسفند ماه برگزار می شود، 

معرفی خواهند شد.

گروه فرهنگ و هنر -چهارمین 
آلبوم رسمی گروه موسیقی »پالت« 
با عنوان »نصف النهار مبدأ« امروز 

یازدهم اسفندماه منتشر شد.
این آلبوم در هشتمین سالگرد 
رونمایی نخستین آلبوم »پالت« 

به شکل فیزیکی و نیز در کلیه 
پلتفرم های قانونی دیجیتال داخلی 
و بین المللی دریافت موسیقی در 

دسترس است.
»شهر  بنفش«،  »آقای 
ناتمام«  من بخند« و »تمام 

 آلبوم های پیشین گروه پالت 
هستند.

کاوه صالحی )گیتار(، مهیار 
طهماسبی )ویلنسل( و امید نعمتی 
)خواننده( به عنوان اعضای اصلی 
گروه موسیقی پالت در کنار ماکان 

اشگواری )خواننده قطعه ی »این 
ماجرا«(، امین طاهری )درامز(، 
کسری سبکتگین )باس( و سردار 
آلبوم  در  )کیبورد(  سرمست 
»نصف النهار مبدأ« این گروه را 

همراهی کرده اند.

»پالت« آلبوم جدیدش را منتشر کرد

گروه فرهنگ و هنر -کتاب خانه 
خاموش نوشته اورهان پاموک است که 
با ترجمه مژده الفت منتشر شده است. 
این کتاب داستان یک خانواده است که 
در شهر جنت حصار زندگی می کنند 
و ناگهان مسیر آرام زندگیشان به هم 

می ریزد. 
درباره کتاب :

کتاب خانه خاموش از ۳۲ فصل 
تشکیل شده است، هر فصل از کتاب 
توسط یکی از شخصت های داستان 
روایت می شود. نام راوی  های داستان 
به ترتیب: رجب، بیوک خانم، حسن، 
فاروک و متین است. این رمان در یک 
خانه قدیمی، بزرگ و ساکت آغاز 
می شود. صاحب خانه زنی پیر، تنها و 
افسرده به نام فاطما است که در رمان از 
او به عنوان مادربزرگ نیز یاد می شود. 
رجب که یک کوتوله است مسئول 
همه امور مربوط به خانه مانند تغذیه 
مادربزرگ، بردن او به رختخواب و 
نظافت خانه، شستن ظرف ها و خرید 
خانه است. سه نوه فاطیما روز بعد 
برای یک هفته به ملاقات او می آیند. 
تمام مقدمات ورود آنها فراهم شده 
است.فاطیما شب ها به فکر نوه هایش 
در رختخوابش است. او برنامه ریزی 
می کند که چگونه و با چه چیزی قرار 
است هنگام رسیدن با آنها صحبت کند. 

سپس او شروع به فکر کردن به گذشته 
می کند. او همسرش را به یاد می آورد. 
دکتر صلاحتین بیگ یک انسان آزاد فکر 
بوده است. نوه ها روزی که قرار است 
بیایند می رسند. بزرگترین آنها فاروک 
است که یک مورخ است. وی به عنوان 
دانشیار در دانشگاه کار می کند. دیگری 
دانشجوی جامعه شناسی است. او 
انقلابی است. متین دانش آموز دبیرستان 
است. او آرزو دارد که به آمریکا برود و 
در آنجا ثروتمند شود. حسن پسر عموی 
رجب یک تروریست راست است. او 
شب ها با دوستانش پوسترهای نمایشی 
را روی دیوار خیابان ها می گذارد. آنها 
در طول روز شعارهایی می دهند که علیه 
کمونیسم و سوسیالیسم است، آنها پول 
را از صنعتگران شهر دریافت می کنند. 
ماجرا از همین جا درگیر چالشی بزرگ 

می شود.
بخشی از کتاب :

»مال ظهره؟«
بشقاب را سراندم جلویش. 
چنگال را برداشت و غرغرکنان بادمجان 
را زیرورو کرد. بعد شروع کرد به 
خوردن. گفتم: »خانم بزرگ، سالادتون 
هم این جاست.«رفتم آشپزخانه و برای 
خودم هم کمی بادمجان کشیدم. نشستم 
و شروع کردم به خوردن. کمی بعد داد 

زد: »نمک... رجب! نمک کجاست؟«

گروه فرهنگ و هنر -  رمان 
جنایی-معمایی راز عمارت سرخ 
نوشته ای. ای میلن با ترجمه بهاره تقی 
زاده حمید منتشر شده است. این رمان از 
بهترین رمان های معمایی جهان شناخته 
شده که ریموند چندلر نویسنده معروف 
آن را »مایه مباهات ادبیات« دانسته و 
ولکات آن را »یکی از سه داستان برتر 

معمایی همه اعصار« خوانده است.
آلن الکساندر میلن، رمان نویس، 
نمایشنامه نویس و شاعر بریتانیایی  
است. رمان راز عمارت سرخ شاید 
مهمترین و متفاوت ترین اثر او باشد که 
از زمان انتشار تا امروز همواره به عنوان 
یکی از بهترین آثار جنایی جهان شناخته 
می شود. از این منظر جنایی نویس؛ 
نویسنده ای است که علاوه بر تسلط 
بر فنون رمان نویسی و استیلا بر واژه ها 
و گزینش صحیح آنها برای بیان بهتر 
منظور و تفهیم ممکن تر مسئله، باید 
مهارت زیادی در روانشناسی انسان به 
مثابه عامل جنایت یا در کسوت قربانی 
داشته باشد. غول های ادبی بزرگی 
چون فردریش دورنمات، آرتور کنان 
دویل، دشیل همت، بوآلو ـ نارسژاک، 
ژان پاتریک منشت، ریموند چندلر، 
ج.ک.چسترتون، جیمز الروی، راس 
مک دانلد و ... از متاخرین و بسیاری 
نام های دیگر در کنار آفرینش ادبی آثار 

جنایی و رمان سیاه، به چیستی زندگی 
و پیچیدگی روح و روان بشر در خلق 
جنایت و انگیزه های روانشناسانه آن 
پرداخته اند. این نویسندگان داستان 
پلیسی صرفی را که به مثابه گذراندن وقت 
و ایجاد هیجان کاذب موقت در خواننده 
به کار می رفت از شخصیت های مانا و 
ملموس میان مردم آکندند و با استفاده 
از ابزارهای ادبی آن را جاودان ساختند.

 درباره کتاب :
یک اتاق قفل شده در عمارت 
سرخ وجود دارد که ای. ای میلن راز 
آن را برملا می کند. این مکان یک خانه 
روستایی در انگلستان است جایی 
که مارک آبلت در یک مهمانی، یک 
بیوه و دختر نوعروسش، یک سرگرد 
بازنشسته، یک خانم بازیگر و یک جوان 
از اهای شهر به اسم بیل بورلی را سرگرم 
می کند.  روبرت برادر گمشده مارک، 
از استرالیا برمی گردد و اندکی پس از 
بازگشتش، جسدی پیدا می شود که 
گلوله ای به سر او اصابت کرده است. 
مارک ابلت ناپدید می شود و تونی 
گیلنگام، غریبه ای که تازگی برای دیدن 
دوست خود، بیل آمده است عزمش را 
جزم می کند تا درباره این ماجرا تحقیق 
کند. گیلنگام در نقش شرلوک هلمز 
وارد داستان می شود و نظسریه های زیاد 

و سرنخ ها را بررسی می کند. 

»راز عمارت سرخ«»خانه خاموش«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: اورهان پاموک
مترجم: مژده الفت

ویراستار: مهدی نوری
نشر ماهی

رمان جنایی، معمایی
نویسنده: ای. ای. میلن
مترجم: بهاره تقی زاده

انتشارات ورا

در سمپوزیوم مجسمه سازی کیش مطرح شد:

 در این نشست بهمن چگنی با ارائه آثار نصب 
شده خود در سمپوزیوم های مختلف به ابعاد و 
نوع طراحی آثار خود پرداخت و بهنام آخربین 
مغانلو یکی دیگر از شرکت کنندگان در ششمین 
سمپوزیوم مجسمه سازی کیش نیز با ارائه 
مجسمه های ساخته شده خود در سراسر دنیا 
به شیوه اجرهای خود با متریال سنگ پرداخت. 
این نشست نیز با اجرای هدایت صحرایی دبیر 
اجرایی و علمی این سمپوزیوم برگزار شد.


